
                                                             Protokół NR XII/07 
                                z Nadzwyczajnej  XII Sesji Rady Miejskiej Białogardu  
                                                             w dniu 9 lipca 2007 r.  
 
Ad 1 Otwarcie Sesji, w tym 
Po przywitaniu przybyłych na obrady Nadzwyczajnej XII Sesji Rady Miejskiej obrady 
prowadził przewodniczący Rady – Andrzej Świrko. 
Poinformował, że Sesja została zwołana na wniosek Pana Burmistrza , Stefana 
Strzałkowskiego. Temat jest wspólny, bardzo istotny dla życia naszego Miasta. 
 
         - stwierdzenie „quorum”.   Na podstawie listy obecności , stwierdzono obecnych 
14 radnych Rada była władna do podejmowania prawomocnych rozstrzygnięć. 
 
Ad 2 Przyjęcie stanowiska Rady Miejskiej Białogardu w sprawie odmowy podpisania 
         Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Zachodniopomorskiego na  
         lata 2007-2008 przez Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
Wprowadzenia do tematu dokonał Burmistrz MIASTA, Stefan Strzałkowski. 
Na obrady przybył radny Paweł, Barańczuk, obecnych jest 15 radnych. 
Przeprosił, że w takim trybie zwołano sesję, ale sprawa jest bardzo poważna. 
Wspominał o tym, na dwóch ostatnich sesjach rady, chodzi o sroki finansowe na dokończenie 
inwestycji szpitala. Warunkiem tego wszystkiego było wpisanie na listę szpitali, które znajdą 
dofinansowanie. Zabiegano o środki finansowe. W momencie, gdy rząd przeanalizował 
inwestycje, to nasz szpital tam się  nie znalazł. Po wielu zabiegach, po uzyskaniu 
pozytywnych opinii zebrano wszelkie dokumenty wskazujące , że będzie podpisane  i zawarte 
w kontrakcie wojewódzkim  Teraz powstało zagrożenie, że ta umowa nie będzie podpisana. 
Prośba do Rady Miejskiej o poparcie stanowiska  dotyczącego odmowy podpisania przez 
Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego Kontraktu Wojewódzkiego dla 
Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2008. 
Starosta Białogardzki Krzysztof Bagiński –  powiedział, że Samorząd Województwa na 
razie odmówił podpisania kontraktu ze stroną rządową. Teraz stopniowo to ulega zmianie.  
Samorząd Województwa w dniu  16 lipca na Sesji podejmie decyzję w tej sprawie.  
Dlatego też prosi radnych o poparcie stanowiska w powyższej sprawie. 
Wicestarosta Białogardzki, Tomasz Hynda –  stwierdził, że Marszałek Województwa 
Zachodniopomorskiego ma wpływ na rozwój województwa. 22 miliony złotych z kontraktu 
to ekstra pieniądze, w tym są te 13,2 miliona  złotych na Szpital Rehabilitacji w Białogardzie. 
Dotychczas zainwestowano 80 milionów złotych. Nie było łatwe, aby znaleźć się na tej liście. 
Uczyniono w tym celu wiele zabiegów. Wśród tych 19 inwestycji w kraju, jest przebudowa 
szpitala po jednostkach  Armii Radzieckiej. Było to na podstawie opinii. Teraz potrzebna jest 
opinia Marszałka Województwa, że inwestycja jest potrzebna Regionowi. 
Inwestycja szpitala w Koszalinie uzyskała w 2006 r. opinię negatywną fachowców 
wojewódzkich miedzy innymi z powodu  braku zaktualizowanej dokumentacji. 
Nasza inwestycja jest bardzo potrzebna dla MIASTA i Regionu, jest bardzo dużo osób 
potrzebujących pomocy Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. 
Dyskusja: 
Paweł Barańczuk – stwierdził, że  nie ma co dużo dyskutować. Należy w stanowisku ująć: 
zapis w brzmieniu: rozumiejąc intencje i popierając żądanie zwiększenia nakładów na 
inwestycję w od dawna zaniedbanym przez władze centralne naszym województwie,  
nie możemy się zgodzić na zaprzepaszczenie znaczącej inwestycji w Białogardzie. 
 



Jerzy Harłacz –  powiedział, że w uchwale brakuje szczegółowych informacji, że inwestycja 
jest już ukończona w 50% a dalsze wstrzymywanie to znaczny wzrost kosztów. 
Ta inwestycja służy całemu Rejonowi. Zgłosił wniosek, aby w stanowisku zapisać,  
że Centrum Rehabilitacji zostało zrealizowane już w 50%. 
W telefonicznej rozmowie Pan Poseł Stanisław Gawłowski poinformował, że te środki 
finansowe będą przekazane Szpitalowi Rehabilitacyjnemu w Białogardzie. 
Przegłosowano poprawki: 

1. zgłoszoną przez radnego Pawła Barańczuka: 
za – 12, przeciw - 0, wstrzymało się – 3. Poprawka przeszła. 

2. zgłoszoną przez radnego Jerzego Harłacza: 
za – 13, przeciw – 1, wstrzymało się – 1. Poprawka przeszła. 
Przegłosowano projekt uchwały z przyjętymi  poprawkami: 
za – 15 ( jednogłośnie ). 
                                            Rada podjęła uchwałę NR XII/87/07. 
 
Ad 3 Zamknięcie Sesji. 
 
Po wyczerpaniu  porządku obrad Przewodniczący Rady wypowiadając formułę:  
„ Zamykam obrady XII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Białogardzie”, 
zakończył jej obrady. 
 
 
Protokółowała: Danuta Holczewska-Szydłowska   
 
         
                                                                                   Przewodniczący Rady Miejskiej: 
                                                                                  
                                                                                                Andrzej Świrko 


